
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 165610242

1. republika -Ministerstvo obrany, složka státu
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná:

Na adrese:

Bankovní spojení:

IBAN:
SWIFT:

Tychonova 1, 160 01Praha6
Odboru nabývání movitého majetku, Sekce vyzbrojování

a akvizic MO, Mgr.
Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

60162694
CZ60162694

národní banka, Na 28, Praha 1
404881/0710
CZ96 071 O0000 0000 0040 4881
CNBACZPP

Kontaktní osoba: Ing. Markéta Dobešová
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

telefon: +420 973 216 759
fax : +420 973 216 646
e-mail: onmm.sva@army.cz

Adresa pro korespondence:

(dále jen „objednatel")

a

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor nabývání movitého majetku

Svobody 471/4
160 01Praha6

2. Vojenský výzkumný ústav, s. p.
se sídlem: 337/230, 637 00 Brno, Pisárky
zapsán: v obchodním vedeném Krajským soudem v oddíl A,

29372259
CZ



v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., zákoník, 
v platném (dále jen „OZ") za prosazování v rámci mezinárodních 

zapojení do mezinárodních a tuto smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „smlouva"). 

I. 
smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje objednateli na vlastní poskytnout cv1c1c1m -
ochrany proti zbraním hromadného (dále jen 

„OPZHN") - ozbrojených sil Jordánského království - výcvik v zacházení 
s reálnými bojovými chemickými látkami (dále jen „BCHL") a zajistit logistické 
výcviku na terénním pracovišti „Kamenná Chaloupka" v rozsahu 5 pracovních (vše dále 
jen „služba"). 

2. Službu je poskytovatel povinen v požadovaném obsahu v anglickém jazyce 
(podle témat vyspecifikovaných objednatelem), rozsahu, a 
Poskytovatel je povinen zajistit veškeré technické zázemí a personální pro 
realizaci dle této smlouvy. 

3. Obsahem poskytované služby je: 
a) výcvik skupiny 30ti OPZHN s reálnými BCHL, který zahrnuje: 

- teoretické instruktáže o vlastnostech otravných látek (dále jen „OL"), o jejich 
na lidský organismus, o zásadách první pomoci a BOZP a o použitých 

detekce a dekontaminace; 
- praktické ukázky a nácviky poskytnutí první pomoci zasažení OL a nácvik 

používání a 
- praktický výcvik úloh detekce reálných BCHL; 
- praktický výcvik úloh dekontaminace reálných BCHL; 
- vyhodnocení výcviku, vystavení a 

b) logistické výcviku, které zahrnuje: 
- nájem terénního Vyškov - „Kamenná chaloupka"; 
- stravování (pouze po celou dobu trvání výcviku; 
- osobních ochranných pro všechny 
- a 

materiálu a náplní; 
- individuální ochrany jednotlivce 

materiálu; 
- dozoru a podpory po celou dobu trvání výcviku 

vstupního a výstupního testu AChE; 
- likvidaci toxických 

4. Rámcový program výcviku OPZHN Jordánské armády je blíže popsán v 
1 této smlouvy. 

S. Objednatel se zavazuje provedenou službu a zaplatit poskytovateli dohodnutou 
cenu dle II. odst. 1. smlouvy. 

2 



II.

Cena
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve

dohodly na této

Cena celkem za poskytnutí služby

Cenabez DPH 1216995,00

VýšeDPH21 %

Cena DPH

255 568,95

1 472 563,95

(Slovy:

2. Cena uvedená v odstavci je cenou nejvýše za poskytnutou službu, je
po celou dobu trvání smluvm'ho vztahu založeného touto smlouvou. Cena uvedená

v odstavci zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s této
služby (zejm. stravování, likvidace toxických apod.). Rozklad ceny dle
odstavce 2 této smlouvy.

III.

Místo a
1. Osobou k potvrzení poskytnutí služb

Pluku chemické a biologické ochrany, Liberec
nebo jím osoba.

2. Místem je (terénní Kamenná Chaloupka, pošta 682 01
Vyškov.

3. Poskytovatel jepovinen zajistit poskytnutí služby od 7. 11. 2016 do 11. 11. 2016.

IV.

Potvrzení poskytnuté služby
1. Povinnost poskytovatele provést službu dle I. smlouvy ve stanoveném rozsahu a obsahu

bude považována za provedením služby (tj. potvrzení poskytnuté
služby) jeho zástupcem a poskytovatelem jeho
zástupcem v dle III. odst. 2 této smlouvy.

2. O provedení bude poskytovatelem a sepsán protokol
s uvedením data a provedení V protokolu poskytovatel uvede
jména výkaz poskytnutých služeb, výkaz BCHL aj. chemikálií, výkaz

materiálu a výkaz množství vyprodukovaného odpadu, jméno
a podpis, uvede též své jméno a podpis.

3. Zjistí-li že služba nebyla provedena a trpí vadami, odmítne její
s vad. O takovém odmítnutí sepíše zápis s vytknutím které je
poskytovatel povinen odstranit. o nedostatky neodstranitelné,
služby zapodmínky, že poskytovatel poskytne slevu z ceny služby.

3



v. 
a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem podpisu protokolu poskytovatelem 
a za poskytnutí služby. 

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 5 však do 
9. 12. 2016) objednateli originál dokladu (dále jen „faktura") za 
provedenou službu, a to na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek 
podle § 29 zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, ve 

3. náležitostí uvedených v o dani z hodnoty musí faktura obsahovat 
též následující údaje: 

a) dokladu jako faktura, 
b) smlouvy dle objednatele, 
c) den vystavení, den odeslání a den splatnosti faktury, 
d) a místo potvrzení smlouvy, 
e) a smluvních stran, 
f) ústavu a na který má být placeno, 
g) pb1oh a razítko s podpisem poskytovatele, 
h) - republika, Mbtisterstvo obrany, složka státu, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6, 
i) - Sekce vyzbrojování a akvizic MO, Odbor nabývání movitého 

majetku, Svobody 471/4, 160 01 Praha. 

4. s fakturou je poskytovatel povinen originál protokolu 
podepsaného poskytovatelem a za poskytnutí služby. 

5. Splatnost faktury 30 ode dne jejího na adresu: Sekce vyzbrojování 
a akvizic MO, Odbor nabývání movitého majetku, Svobody 471/4, 160 01Praha6. 
V faktury po 9. 12. 2016 je splatnost takové faktury stanovena na 60 
ode dne jejího objednateli. 

6. V že faktura bude obsahovat nesprávné neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované doklady, je objednatel ji do data její splatnosti vrátit poskytovateli. 
Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém 

objednateli nová splatnosti dle V. odst. 5. smlouvy ode dne 
opravené nebo nové faktury. 

7. Zaplacením ceny se rozumí odepsání z objednatele a její na 
poskytovatele. 

8. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného shledány k institutu 
za podle § 109 zákona o dani z hodnoty, bude objednatel zaslání 

úplaty vždy postupovat zvláštním podle§ 109a tohoto zákona 

9. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

4 



VI. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 
1. Poskytovatel je povinen této smlouvy postupovat s odbornou dodržovat 

závazné právní podmínky této smlouvy a pokyny objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje k likvidaci vyprodukovaného odpadu. následky z porušení 
této povinnosti nese poskytovatel. 

3. Poskytovatel se zavazuje certifikáty o absolvování výcviku. 
4. Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat a vlastní realizaci služby - odborného 

výcviku. Za objednatele toto právo má: plk. gšt. Ing. Radek MSS, velitel 31. pluku 
chemické a biologické ochrany, tel.: 973 261 001, plk. gšt Ing. Havel, 

zástupce velitele 31. pluku chemické a biologické ochrany, tel.: 973 261 002 nebo 
jimi osoby. Poskytovatel musí objednateli umožnit provedení kontroly. 

5. Zjistí-li objednatel kdykoliv kontrole služby, že služba není (tj . 
není poskytována v požadovaném obsahu rozsahu), a (též emailem 
nebo faxem) upozorní na vadné služby poskytovatele. Poskytovatel je povinen zajistit, 
aby se vytknuté vady neopakovaly, a jedná-li se o vady odstranitelné, tyto 

po ústním na vady odstraní tak, aby bylo 
služby podle této smlouvy. V sporu stran je rozhodné písemné na vady. 

6. Poskytovatel odpovídá objednateli za poskytnutou službu, kdy poskytnutou 
službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu a obsahu nebo byla-li 

služby porušena povinnost, k jejímuž se poskytovatel zavázal touto smlouvou. 
7. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli majetkovou nemajetkovou újmu, 

kterou mu jeho i jiní pomocníci (dále jen „pracovníci") 
podílejícími se na služby a která objednateli vznikla jako toho, že služba 
nebyla poskytovatelem v souladu s touto smlouvou. za újmu se 
poskytovatel zprostí, pokud prokáže, že ji nezavinil. 

8. Objednatel poskytne poskytovateli seznam který obsahuje jméno a datum 
narození, státní a pasu. Dále objednatel poskytovateli v anglickém 
jazyce o zdravotní jednotlivých absolvovat výcvik 
s reálnými BCHL. Uvedené dokumenty musí být zahájením výcviku. Bez 
uvedených nelze k výcviku s reálnými BCHL. 

VII. 
Povinnost 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat o všech informacích, které se týkají 
této smlouvy a jejího a o informacích získaných v souvislosti s této smlouvy. 
Poskytovatel se zavazuje nevyužít informací ve ani ve 

jiné osoby, ani tyto informace osobám bez 
výslovného písemného souhlasu objednatele. O tohoto závazku a z 
vyplývajících povinností se poskytovatel zavazuje své pracovníky. Obecná 
ustanovení právních o obchodním tajemství a povinnosti zachovávat 
nejsou tímto ustanovením 

2. Pokud poskytovatel použije ke této smlouvy osoby, je povinen 
ve kterou s touto osobou tuto osobu zavázat k ve stejném 
rozsahu, v jakém je povinností sám vázán. 

5 



VIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V prodlení poskytovatele se z.a.hájením poskytování služby v termínu dle III. 
odst. 3. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 25 000 za první den prodlení a dále 5 000 za každý další den 
prodlení. 

2. V prodlení poskytovatele s poskytování služby v termínu dle Ill. 
odst. 3. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 25 000 za první den prodlení a dále 5 000 za každý další den 
prodlení. V že prodlení s poskytování služby nastalo v prodlení 
se z.a.hájením poskytování služby, smluvní pokuta uvedená v tomto odstavci se neuplatní. 

3. V porušení kterékoliv povinnosti poskytovatele stanovené v I. odst. 2 nebo 
1 smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 

pokutu ve výši 5 000 a to za každé jednotlivé porušení. 

4. V porušení kterékoliv povinnosti poskytovatele stanovené v VI. odst. 2, odst. 
3 nebo odst. 4 smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 2 000 a to za každé jednotlivé porušení. 

5. V porušení kterékoliv povinnosti poskytovatele stanovené v VII. nebo 
IX. odst. 1. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 1 O 000 a to za každé jednotlivé porušení. 

6. V porušení kterékoliv podmínky stanovené v IX. odst. 5. smlouvy je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 25 000 a 
to za porušení každé jednotlivé podmínky. 

7. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí doby jako k nebo dnem 
následujícím po porušení povinnosti poskytovatelem a poskytovateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí splatnosti faktury. 

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 ode dne písemného 
oznámení o jejich 

9. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut nem právo na náhradu 
škody, a to i ve výši resp. zaplacenou smluvní pokutu a není 

plnit povinnost vyplývající z této smlouvy. 

IX. 

Další ujednání 
1. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její vyplývající z této smlouvy 

objednateli bez písemného souhlasu objednatele. 

2. smluvní strany jsou povinny si bez odkladu veškeré 
které se dotýkají z jejich kontaktních 

právm'ho nástupnictví. 

3. Objednatel smlouvu v Registru smluv a je ji 
na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva 
obrany. 

4. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy je písemnou formou 
a druhé smluvní na adresu pro korespondence 

6 



uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její odmítne nebo jiným má se za to, že došlá zásilka 
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla pracovní den po odeslání, 
byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud 
je na druhé smluvní vázán doby touto smlouvou a 
smluvní strana, které je písemnost adresována, její odmítne nebo jiným 

taková doba následujícího dne po uplynutí pracovního dne od 
uložení písemnosti na Toto však neplatí, využije-li ze smluvních stran pro 

písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi ve 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je nakládat s vysoce toxickými chemickými látkami ve 
smyslu zákona 19/1997 Sb., o souvisejících se zákazem chemických 
zbraní a o a zákona 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním 
(stavební zákon), ve zákona 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve a zákona 140/1961 Sb., 
trestní zákon, ve Ge držitel licence SÚJB) a 
prohlašuje, že provozuje kde je zákonem povoleno službu -
tedy že místo je prostorem, kde je zákonem povoleno službu 

tyto podmínky musí být po celou dobu smlouvy. 

X. 
Zánik 

1. Zánik z této smlouvy se ustanoveními OZ. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu§ 2002 odst. 1 OZ 
se rozumí také: 

a) prodlení poskytovatele se zahájením nebo poskytování služby v termínech 
dle III. odst. 3. smlouvy delší než 1 den, 

b) opakované (tj. a vícekrát) vadné služby poskytovatelem, na které a 
objednatel upozornil, 

c) opakované (tj. dva a vícekrát) vadné služby poskytovatelem, na které a 
objednatel upozornil a které poskytovatel neodstranil, 

d) opakované (tj. dva a vícekrát) porušení povinnosti poskytovatele stanovené v 
VI. odst. 4. smlouvy, 

e) porušení kterékoliv podmínky stanovené v IX. odst. 5. smlouvy. 

XI. 

ujednání 

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve upraveny, se ustanoveními OZ, 
zákonem 137/2006 Sb., o zakázkách, v platném a ostatními právními 

vztahujícími se k této smlouvy. 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech o 8 stranách, kdy každý má platnost originálu. 
Jeden stejnopis obdrží objednatel, druhý stejnopis obdrží poskytovatel. 

7 



3. Smlouva být pouze písemnými, dohodnutými,
dodatky, které se stávají její nedílnou smlouvy není

nebo kontaktních

4. Smlouva nabývá dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

5. Nedílnou této smlouvy jsou:

1 „Rámcový program výcviku OPZHN Jordánské armády" - 3 strany

2 „Rozklad ceny" - 2 strany

8



Datum 

I.O .......... 
-o 
i::: • o ...... 

p.. ...... 

t..'. 

I.O ...... ·e-0 
d.>N ...... . 

·;:J ::: 

00 

1 smlouvy 165610242 
stran: 3 

Rámcový program 
výcviku OPZHN Jordánské armády 

v termínu od 7. 11. do 11. 11. 2016 

(hod) Program 

Oficiální vydání 
08.30 - 09.30 seznámení s cíli, úkoly a programem výcviku, 

prezentace 

Seznámení s hlavními charakteristikami OL a jejich 

09.30 - 11.30 na lidský organismus, zásadami první pomoci a 
BOZP práci s OL, hlavními ustanoveními provozního 

TP Vyškov; 

11.30 - 12.30 První krve pro vstupní test AChE; 

12.30- 13.30 

13.30- 15.30 
Prohlídka výdej PIO, kompletace 
a odzkoušení; 

15.30 -16.00 
Seznámení s dne 
a vydání 

08.30 - 08.45 dne; 

08.45 - 10.30 
Teoretická instruktáž o detekce (RAID, 
AP4C, ChemPro, DETEHIT, PP); 

10.00 -10.15 

Teoretická instruktáž o dekontaminace . 10.15 - 12.00 
OS - 3, UOS - 1, IPB), látky a 

12.00- 13.00 

13.00 - 13.15 do areálu „Charlie"; 

13.15 - 15.45 
Ukázka s a praktický nácvik v používání 

detekce a dekontaminace; 

15.45 - 16.00 a vydání na den; 

1 



08.30 - 08.45 dne; 

08.45 - 09.00 do areálu „Charlie"; 

09.00 - 09.30 Ukázka poskytování 1. pomoci u zasažených OL; 

09.30 - 11.45 Výdej PIO, odborných detekce se simulanty 
OL na pracovní ploše „Charlie"; 

\O 11.45 - 12.00 do areálu „Alpha"; -
12.00- 13.00 

00 -

°' 13.00-13.15 do areálu „Charlie"; 

13.15 -14.00 prohlídka, materiálu; 

14.00- 16.30 
odborných úloh detekce s reálnými OL (VX, GB, 

HD, L); 

16.30 - 16.45 do areálu ,,Alpha"; 

16.45-17.00 Vyhodnocení a vydání na den; 

08.30 - 08.45 dne; 

08.45 - 09.00 do areálu „Charlie"; 

09.00- 11.45 
Výdej PIO, odborných dekontaminace se 
simulanty OL na pracovní ploše „Charlie"; 

\O 
11.45- 12.00 do areálu ,,Alpha"; -.!od o 
12.00- 13.00 

) . 
13.00 - 13.15 do areálu „Charlie"; o -
13.15 -14.00 prohlídka, materiálu; 

14.00- 16.30 
odborných úloh dekontaminace s reálnými OL 

(VX, GB, HD, L); 

16.30 - 16.45 do areálu „Alpha"; 

16.45 - 17.00 Vyhodnocení a vydání na den; 

2 



09.00 - 09.30 dne; 

\O 09.30 - 10.30 
prohlídka a druhý krve 

...... pro výstupní test AChE o 
N ... . 

10.30 - 11.30 Vyhodnocení výcviku, •Cl:I ...... ...... 
podepsání ...... 

...... 

11.30- 12.30 

12.30 s odjezd; 

3 



2 smlouvy 165610242 
stran: 2 

ROZKLAD NABIDKOVE CENY 
Výcvik skupiny OPZHN jordánských ozbrojených sil 

s použitím reálných bojových chemických látek (BCHL) 

(v termínu od 07.11.2016 do 11.11.2016) 

a) Náklady na pracovní výkony 

Pracovník/Funkce 
Množství 

Denní sazba 
výcvik 

Rídící 5,00 8 400,00 42 000,00 
dustojnlk 5,00 8 400,00 42 000,00 -

Technický pracomík 16,00 -----a4oo, oo 134 400,00 
Instruktor 8,00 67 200,00 -

sanity 5,00 8 400,00 42 000,00 
Strážný 4,00 8400,00 33 600,00 
Celkem náklady na pracovní výkony 361 200, 00 

b) Pronájem a vybaveni "Kamenná chaloupka" 

Objekt 
Množství 

Denní sazba 
suma za 

výcvik 
Objekt -.ýc\iku (Char1ie) 5 42 102,00 210 510,00 

sál I Jfdelna (Alpha) 5 
o----

2 200,00 11 000,00 
Sanita 5 1 155,00 5 775,00 
Celkem pronájem a vybaveni 227 285,00 

c) dozor a podpora 

Služba Dennisazba 
suma za 

výcvik 
Lékai'ský tým 5 0,00 0,00 

podpora 

_ _________ ... „ ______ „ ___ ,______ 
0,00 5 

Celkem lékafský dozor a podpora 0,00 

d) Pronájem a materiálu 

Položka Sazba za suma za 
položku výcvik 

Ochranný typu SARATOGA 30 9 625,00 288 750,00 
Ochranné 30 550,00 16 500,00 
Ochranné 30 550,00 16 500,00 
Jednorázo-.ý ochranný P-5 30 220,00 6 600,00 
Laboratornl nitrilolé (bal.) 10 180,00 1 800,00 
Ochranná maska (MSA) 30 1 375,00 41 250,00 
Filtr ochranné masky 30 412,50 12 375,00 
Rychlý detektor BCHL 2 4 125,00 8 250,00 

PDK-3 30 800,00 24 000,00 
Detehit 6 220,00 1 320,00 

souprava OS-3 2 1 100,00 2 200,00 
roztok OR-3 30 400,00 12 000,00 - -

1 675,00 PP3 10 167,50 -· -
Mobilní WC 2 2 000,00 4 000,00 
Drobný technický a materiál 

.. 
1 2 750,00 2 750,00 

Celkem za materiálu 439 970,00 

1 

Pozn. 

Pozn. 

Pozn. 

pro akce ACR ------
zabezpeCuje VN zdarma 

Pozn. 

pronájem 

pronájem 

promljem 

pronájem 

pronájem 

pronájem 

·--·-- pronájem 

l 

' 



a) Stravování 

Jídlo Cena za jídlo 
suma za 

Pozn. 
výcvik 

(1P objekt A) 150 275,00 41 250,00 VLRZ 
v '.ýc\Aku 150 60,00 9 000,00 

Calkem za stravování 60 250,00 

f) TestY AChE 

Test Cena za test Pozn. 
výcvik 

Vstupní test 30 68,75 2062,50 
Výstupní test 30 68,75 2 062,50 
Celkem za testy AChE 4125,00 

g) Likvidace toxických 

Typ odpadu 
Množství 

Cena za I/kg 
suma za 

Pozn. (Ilka) VÝCVik 
Kapalný toxický odpad 2000 34,40 68 800,00 
Pe"1'lý toxický odpad 50 34,40 1 720,00 
Celkem za likvidaci toxických odpadil 70 520,00 

h) bojových chemických látek 

TypBCHL 
Množství 

Cena za g/ks 
suma za 

Pozn. (a/ks) VÝCVik 
HO 4 412,50 1 650,00 
L 4 412,50 1 650,00 
GB 2 10 890,00 21 780,00 
vx 2 15 482,50 30 965,00 
es 40 190,00 7 600,00 
Celkem za spotfebu BCHL 63 645,00 

!celková cena bez DPH 1 216 995,00 li 

!výše DPH - 21 o/o 255 568,95 íl 

!cena DPH 1 472 563,95 

2 


